Et ego johannes augustinus Gambaudi civis salutiaram publicus
apostolica et imperiali auctoritatibus Notarius prelibatique illmi
Domini Marchionis secretarius premissis omnibus interfui ac de
eis instrumentum recepi quod aliis negociis occupatus a protho-
collo meo per alium fidelem notarium coadjutorem meum levari
et in hanc publicam formam redig: feci indeque precedente de-
bita collatione hic me propria manu subscripsi cum signi mei
tabellionatas appositione in fidem veritatis ac testimoninm pre-
missorum. '

Dall’originale pergamena dell’ Archivio della citté di Dronero.
— Pergamene, vol. I, n° 48.

Ne XC.

Il marchese Gabriele di Saluzzo approva e conferma
gli statuti del luogo di Roccabruna.

1537, 2 dicembre.

Gabriel Marchio Saluciaram etc. Visis statulis et capitalis
comunitalis et hominum Rochebrune superius descriptis ac
litteris confirmationis et approbationis eorumdem in tergo pre-
sentium notatis. supplicationemque nobis parte ipsorum de
Rochabruna superinde factam eadem capitula el statuta omnia
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ac quodlibet ipsorum ipsis supplicantibus tenore presentium
ex nostri certa scientia et prout melius possumus confirma-
mus landamus et approbamus ac de novo concedimus. Man-
dantes jusdicenti ipsius loci qui nunc est et pro tempore fuerit
ceterisque officialibus et subditis nostris mediatis et immediatis
quibus spectaverit ut eadem statuta et capitula eisdem suppli-
cantibus observent et observari faciant juxta illorum mentem
formam et tenorem nec eis contravenire presumant directe nec
per indirectum sine nostri speciali licentia et mandato. Quoniam
sic jubemus. Has manu propria subscriptas in testimonium con-
cedentes. Datum saluciis die secunda decembris Millesimo quin-
gentesimo trigssimo seplimo

Subs. Gabriel Locus ¢ sigilli
Manualiter sabscript. De Rebuffis.

Dalla copia degli statuts di Roccabruna esistente nell' Archivio
della citta di Dronero. Art. 34, n° 30.

Ne XCI.

Gabriele marchese di Saluzzo concede a Gio. Federico
Saluzzo signor di Montemale e suoi ﬁgh’ € SuCcessort
Lesenzione in perpetuo dai tributi pei beni da essi
posseduts nel territorio di Dronero.

1545, 25 aprile.

Gabriel marchio salutiarum etc Pensitantes diu el prospicientes
ad immensa el plura servitia utillima nobis et tolo statui nostro
tum in arce nostra Revelli per magnificum et strenum Joannem
federicum de salutiis dominum Montismali etc vassallum nostrum
charissimum passim prestita et impensa, cujus sagacilate vigi-
lantia et pradentia non modo arx ipsa apprime custodila verum
machinis quibus abunde munita existit adinodum fuit instaurata
Tam etiam in oppidi nostri preclari Draconerii et totius vallis
mayrane gubernio ad ea per nos assumptus fuerit et respective
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electus, cujus ulique providentia el magmamimitate inimicorum
et emaiorum undiqae affluentium illo tempore maxime quo apad
hostes captivi eramus et furtivis et publicis insidiis ac versatiis
ad eversionem oppidi et vallis prediclorum anhelantium miro
ordine fagatis sua obstitit celeritale eorumque audacie resistit.
Discordiis insuper et seditionibus ac ambitonibus oppidanorum
de quibus locus ipse et tota illa Regio in perniciem postram et
totius status nostri periclitari cernebatur mirabiliter et quidem
amice compositis el sedatis ad pacem revocavit eversamque quasi
arcem nostram ejusdem oppidi sua restsuravit impeonsa ita ut
loca non modo ipsa, verum circamvicina iotegra nobis con-
servaverit meritus propterea apud mos procul dubio judicari
debet et gratia nostra digaus Qua ut tenemur hercle prosequentes
viva voce faclae supplicationi quod scilicet cuperet bona infra-
scripta sila ia dicto oppido et tinibus Draconerii videlicet primo
domum unam cum pertinentiis in Burgo mezano cui cohserent
magnificus dominus Joannes Antonius de salutiis et via a duabus
partibus. Item eminatas duss et tabulas octo viridarii in Bracha
cuwn cassiis quatuor tecti cum curlinecio cui cohaerent via et
haeredes Joannis Abbali Item Grangiam sive capsinam cum ejus
domo et tecto de cassiis qualuordecim cum curtinetio et perli-
nentiis ac cum jornatis viginti duabus et eminata una prati de
supra tagliatam et etiam cum jornatis decem campi sublus taglia-
tam in Dricogno simuitenentibus cui cohaerent via bicolaus
Rubeus et Item jornatas quatuordecim dempta una
eminata terre ibidem ad Pascherum cui cohaerent Dominus Prati
deleves et via subtus taglialam Item jornatas duas cum dimidio
terrae ad stratam cui cohaerenl Bealeria Presiarum et hseredes
Joannis Gullielmi subtus tagliatam ; Item jornatss quindecim cum
dimidia prati in Praesiis cui cohaerent via et Juannetus Zoza;
Item jornalas undecim prali ibidem cui cohaerent nobilis Casana

et Juannes Bima; Item jornatas duas alteni ad murram cai

cohaerent Bernardus Facli el Joannes Catalini et via; Iitem jor-
patam unam cum dimidio campi ibidem cui cohaerent Nicolaus
Rubei et via; ltem jornalas tres et tabulas decem alteni ad ta-
gliatam cui cohaeret possessio ecclesie S. Petri et Andree Bussi
Item jornatas tres et tabulas triginta septem cum dimidia alieni ad
noverios plantatos cai cohaerent Raimundus Zoza et jacobus viola
etiam subtus tagliatam. Item jornatas duas et tabulas vigintiguin-
que alteni ibidem cui cohaerent Bealeria Bondonalis Jacobus Viola
Florentius Zoza et Joannes Riba. Item tabulas octuaginta duas ibi-
dem alteni cui cohaerent heredes Bruni Conigli et haeredes Ber-

t
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pardi Bime allis verioribus cohaerentiis in premfissis semper salvis
eximi liberari eteffranchitari ab omnibus et singulis reslibus per-
sonslibus mixtis anomalis et tam ordinariis quam extraordinarits
cogitatis et incogitatis quae oppidani in dies eidem proprietario
pro rebus ipsis imponunt benivole et hilari qua decet fromte
annuentes matura superinde dehberatione etiam procerum no-
strorum pruaehabita Bona supra descripla et designala ex nosiri
certa scientia et de nostrae potestatis plenitudine et etiam motu
proprio proutque melius possumus ¢t tenemur tenore praesentinm
per nos et successores nosiros interveniente etiam debita et le-
gitima stipulatione et acceplstione secrelarii nostri subsigoati
nomine et vice predicti domini Joannis federici et suorum hae-
refum et successorum stipulantis et acceptantis liberavimus exi-
mimus affranchitavimus declaravimusque alfranchilata immunla
libera et exempta ac eximimus liberamus affranchitamus et im-
munia declaramus sh omnibus et singulis oneribus personalibus
realibus mixtis anomalis ordinariis extraordinanis indictis super
indictis angariis et perangariis ac bellicis quibuscumque cogitatis
el penitus inengitatis seu quovismodo ex causa belli vel hospita-
tarae militaris provenientibus excessivis vel moderatis qunomo-
documque. Itaque a modo in antea et deinceps perpetuo sint et
esse debeant libera franca immunia et prorsus exempta nec pos-
sint aul valeant aliquo modo etiam incogitato et penitus insolito
talleari collectari taxari vel alias quovis modo exigi seu molestari
quominus praedictus Joannes federicus et praedicti sui haeredes
ac successores gaudere possint et valeant bonis supra designatis
libere absque aliquo quovis onere tam pro praesenti occurso
quam in futurum el in perpetuum occarrendo etiam quod a nobis
sea facto nostro et successoribus nosiris quomodocumaque et
quslitercumque originem et causam traheret et haberet prout
dictum affranchimentum in perpetuum durare et observari ad
unguem et inconcusse volumus. Mandantes propterea universis et
singulis officialibus et subdilis nostris mediatis et immedistis
sindicisque communitati et hominibus dicti loci ac caeteris quibus
expedierit praesentibus et futuris sub poena indignationis nostrae
ac centum marcharum argenti @ quolibet contrafaciente irremis-
sibiliter auferendarum et flsco nosiro applicandarum ut has no-
stras exemptionis affranchimenti et immunitatis litteras ad un-
guem el inconcusse vbservent ac per quos expedierit observari
faciant protinus illesas quas manu propria subscriptas et nostro
golito sigillo munilas in premissorum testimonium concessimus
et relaxavimus. Datum in castro nostro Revelli die vigesima
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quinta aprilis Millesimo quingentesimo quadragesimo ' qainto.
Signatus Gabriel — Violi cam sigillo impendenti.

Da copia esistente negli atti di lite della Comunitd di Dronero
contro i signori di Montemale nell' Archivio civico di Dronero.
Art. 35, n° 12, fol. 33.

Ne XCII.

Giacomo Frexia, Giovanni Agnexii e Raimondo Gu-
liermi, quali sindaci e procuratori della Comunita
di Dronero, fanno fedeltd ad Enrico II re di Francia
nelle mani di Grogneto signore di Vasse, governa~
tore pel medesimo del marchesato di Saluzzo, e ne
ottengono, sotto certe riserve, conferma delle loro
antiche libertd, franchigie e buone consuetudins.

1548, 17 settembre.

Gl’ﬂgﬂetﬂs de Vasse dominus ipsius loci Bare Rochie-
mabille Capitaneus quinquaginta armigerum Guabernator
et locumtenens Regius Marchie saluciarum et pinerolii In hac
vero parte comissarius specialiter deputatus Umiversis notum
facimus siemti virtate proclamatum et Citationis super hoc de
nostri mandato factorum et facte Coram mobis ecompa-
raerunt et personaliter constituti et existentes genibus flexis
el capitibus nndatis Providi viri Jacobus frexia Johannes agnexii
et Raimondus guliermi sindici et procuratores speciales sindi-
cario et procaratorio nominibus Comunitatis et hominum loci
Dragonerii et mandamenti fidam facientes Instrumento sindicatus
recepto et levato per egregium Constantium agnexii notariam de
dragonerio sub die herina vigore ipsius mandati et potestatis 8ibi
in eo attribute Em mostris manibus et ad nostri dellationem
Ambabus manibus et ad sancta dei evangelia tactis corporaliter
scriptaris juraverunt et promiserunt Ommipotenti deo ac
cristianissimo et invictissimo domino domino nostro Henrico
dei gratia francorum Regi delphino et marchioni salnciarum
Quod de cetero erunt et esse volunt boni fideles et obedientes vas-
sali et subditi prelibate Regie Maiestati Tamquam suo vero directo
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et supremo domino et marchioni saluciarum et pro suo vero et
indubitato principe et domino Recognoscunt. Promittendo
illi eoram fidlem homagium et legalitatem de bene et fideliter
eidem serviendo erga et contra omnes viventes et de cetero
vixuros et morituros nemine excepto Et quod si persentient
aliquam personam murmurare aut aliquid pertractare contra
personam honorem statum coronam vel aucloritatem prelibate
regie maiestatis Incontinenti et quod mox fleri poterit denun-
ciabunt inthimabunt et manifestabunt sue maiestati aut Ill=e do-
mino Locumtenenti suo generali citra montes alias ejus locam-
tenenti et gubernatori ipsins marchie sive alteri primo officiario
suo ibidem pro tempore existenti. Procurabuotque et perquirent
prefate maiestatis comodum et bonum et toto posse vitabunt
omne illins dampum inutile dedecus et incomodum. Et genera-
titer facient et peragent erga ipsam maiestatem quicquid quilibet
bonus subditas et fidelis vassalus domino suo facere et prestare
tenetur et debet Prout latius et particulariter continetar et
scriplum reperitur in veteri et nova fidelitatis forma tractataum
et nsuum feudalium quarum continencia pro ibi repetita habean-
tur. hiis quoque additis quod hwjusmaodi homagium et fideli-
tatem indilate reiterabunt in ejus manibus ubi quando et prout
ordinabitur et mandabitur per prefatam Regiam maiestatem sub
sgorum et dicte comunitatis et hominum omnium obligatione
bonorum presentium et futurorum Quibus gestis mes memo-
ratus locamtenens Gubernator el commissarius nomine et vice
prelibate regie maiestatis proqua de ratto habendo et Rattificari
faciendo hujusmodi actum WPromisimas eisdem comanitali
et hominibus Dragonerii Confirmamus et sprobamus eorum
statuta franchixias libertates et laudabiles consuetudines hactenus
observatas et observata in eodem oppido Exceptis lamen iis que
sint et esse comperientur contra jus divinum auctoritatem regiam
ot bonum publicum. Has in testimonio concedentes sigillo no-
stro-solito munitas. Datas et actus in castro sslaciarum die de-
cima septima septembris Millesimo quingentesimo quadragesimo
oclavo.